1. C. foliis oblongo-cuneiformibus, racemis longissimis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX biorgyalis.

HABITAT in *Cuchero* et *Muña* nemoribus.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE *Lucuma de monte* dicitur.

Obs. Flores post exsiccationem inter papyros asservati colore croceo eas inficiunt.

CLAVIJA LONGIFOLIA.

2. C. foliis lanceolatis, racemis brevissimis, floribus congestis. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

FRUTEX octopedalis.

HABITAT in *Pati* et *Macora* runcationibus.

FLORET Augusto, et Septembri.

CLAVIJA SPATHULATA.

3. C. foliis spathulatis, racemis brevibus laxis

Flor. Per. et Chil. tom. 8.

FRUTEX triulnaris.

HABITAT in *Pozuzo* et *Muña* silvis.

FLORET Septembri, et Octobri.

CLAVIJA PENDULA.

4. C. foliis lanceolatis, racemis longis pendu-

lis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

FRUTEX quadripedalis et ultra.

HABITAT in *Pozuzo* nemoribus imis.

FLORET Septembri, et Octobri.

LARDIZABALA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 145.

ICON. XXXVII.

CALYX masc. nullus. Petala 6; tria exteriora

latiora. Nectarium hexaphyllum. Fila-

mentum unicum, columnare. *Antherae* 6, apice filamenti insidentes. *Cal.* *Cor.* et *Nect.* hermaphrodit. ut in mare. *Filamenta* 6, brevissima. *Antherae* steriles. *Germina* 3-6. *Styli* nulli. *Stigmata* capitato-ovata. *Baccæ* totidem, torulosæ, 6loculares. *Semina* numerosa, angulata.

LARDIZABALA BITERNATA.

I. L. foliis biternatis, foliolis oblongis, lateralibus basi inaequalibus. *Flor.* *Per.* et *Chil. tom. 8.*

PLANTA fruticosa, volubili-scandens.

HABITAT in Regni Chilensis silvis, ad *Conceptionis*, *Rere* et *Itatae* Provincias.

FLORET à Martio ad Julium.

VERNACULE *Cognill-Vochi* dicitur.

USUS: Pulpa fructuum, quos Incolae decerpunt et venditant, dulcis et grati saporis est.

Obs. Chilenses, aliquem susurronem aut assentatorem esse, et aliorum negotia, quibus se spontè implicat, insidiosè turbare significaturi, eum *Cognill-Vochi* appellant,

id est, plantam dulcem, jucundam et volubilem ob proprietatem scilicet, quâ prædita est, aliis corporibus se se irretiendi, necnon ob dulcem et gratam fructuum pulpam, quemadmodum susurriones blanditiis et delationibus suis jucundi quoque esse consueverunt.

LARDIZABALA TRITERNATA.

2. L. foliis triternatis, foliolis ovatis. *Flor.*
Per. et Chil. tom. 8.

PLANTA volubili-scandens.

HABITAT in *Conceptionis Chile* silvis.

FLORET ab Aprili ad Julium.

SMEGMADERMOS.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 144.

ICON. XXXI.

CALYX *hermaph. femin.* patentissimus, 5fidus, inferus, persistens. *Corolla* hexapetala. *Nectarium*: *Discus* planus, stellaeformis, coloratus. *Stamina* 10, quinque exteriora emarginaturis nectarii inserta, 5 in-

teriora infra discum affixa. *Germina* 5.
Styli 5, patentes. *Stigmata* capitata. *Cap-*
sulae 5 in stellae formam patentes, unilo-
 culares, supernè bivalves. *Semina* plura,
 alâ aucta. *Calyx herm. mascul.* *Cor. Nect.*
 et *Filam.* ut in herm. femin. *Antherae*
 fertiles. *Germina* 5, sterilia. *Styli* adpres-
 si. *Stigmata* simplicia.

SMEGMADERMOS EMARGINATUS.

I. S. foliis ovato-oblongis dentatis integrisque
 emarginatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

QUILLAJA (saponaria). *MOLINA Hist.*
nat. Chil. comp. pag. 187.

ARBOR vigintiulnaris, frondosissima.

HABITAT in Regni Chilensis silvis, copiosè ad
Rere et *Puchacay* Provincias.

FLORET Decembri, Januario et Februario.

VERNACULE *Quillai* dicitur.

USUS: Cortice Saponis loco ad vestimenta la-
 nea mundificanda Incolae utuntur; et ex
 eodem contuso globulos magnos conficiunt
 et dimidio regali singulos venditant.

KAGENECKIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 145.

ICON. XXXVII.

CALYX *masc.* campanulatus, 5 fidus, inferus.

Corolla hexapetala. **Nectarium** nullum.

Stamina 16-20, ori tubi calycis unicâ serie inserta. **Calyx** et **Corolla** *hermaph.* ut in

mare. **Stamina** brevissima. **Antherae** steri-

les. **Germina** 5. **Styli** 5, erecti. **Stigmata**

peltata, lacera. **Capsulae** 5, calceiformes,

radiatim patentes, uniloculares, supernè

dehiscentes. **Semina** plura, alâ aucta.

Obs. Genus *Smegmadermo* valde affine, sed

ab eo praeter habitum et sexum differt

calyce campanulato, nectario, numero

et insertione staminum, aliisque notis fruc-

tificationis minus insignibus, et tandem

tempore florendi.

KAGENECKIA OBLONGA.

1. **K.** foliis oblongis obtusè serrulatis. *Flor.*

Per. et Chil. t. 8.

PARS I.

00

ARBOR sexorgyalis, parum frondosa.

HABITAT in *Conceptionis Chile* montibus.

FLORET Augusto, Novembri, et Decembri.

VERNACULE *Guayo colorado* appellatur.

VIRES ET USUS. Ex truncis optimae trabes ad aedificia construenda extrahuntur. Folia amarissima et ad febres intermittentes depellendas praescribi possunt, ad quem usum Speciem sequentem incolae peruviani adhibent.

KAGENECKIA LANCEOLATA.

2. *K.* foliis lanceolatis acutè serratis. *Flor.*

Per. et Chil. tom. 8.

ARBOR triorgyalis, parum frondosa.

HABITAT in Provinciae *Cantae* collibus.

FLORET Novembri, et Decembri.

USUS: Folia, quae valde amara sunt, in decocto aut infuso in febribus intermittibus frequenter usurpantur.

PALMAE.

CARLUDOVICA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 146.

ICON. XXXI.

SPATHA universalis 4phylla. *Spathix* commu-
nis cylindricus. *Calyx* communis masc. si-
 ve *Receptaculum* cubicum, 4florum: *Pro-*
prius multidentatus. *Stamina* plurima. *Ca-*
lyx femin. marginalis. *Germen* cubicum.
Styli 4, longissimi. *Stigmata* antheraeformia.
Bacca tetragono-cubica, polysperma.
Semina oblonga, compressa. *Monoecia.*

HABITUS.

Palmae monoicae, polyandrae. *Caudices*
 radicales aut *Scapi*. *Fronde* flabelliformes
 aut furcatae. *Flores* in scapos radica-
 les vel axillares.

CARLUDOVICA PALMATA.

I. C. frondibus flabelliformibus, 3-5 partitis.

Flor. Per. et Chil. tom. 8.

STIPITES orgyales, teretes.

HABITAT in *Pozuzo* et *Cuchero* nemoribus.

FLORET ab Octobri ad Decembrem.

USUS: Incolae ex stipitibus baculos leves et flexibiles conficiunt. Indi hujus Speciei et sequentium frondibus tuguria tegunt. E seminibus omnium Specierum oleum per expressionem elici potest.

CARLUDOVICA LATIFOLIA.

2. *C.* frondibus ultra medium furcatis, laciniis lanceolatis, stipitibus canaliculatis.

Flor. Per. et Chil. tom. 8.

CAUDEX ulnaris, radicans.

HABITAT in *Chinchao*, *Muña*, *Pozuzo* et *Cuchero* nemoribus calidissimis.

FLORET Aprili, Majo et Junio.

CARLUDOVICA ANGUSTIFOLIA.

3. *C.* frondibus ad basim ferè furcatis, laciniis ensiformibus angustis, stipitibus teretibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

CAUDEX tripedalis, radicans.

HABITAT in *Muña* et *Chinchao* nemoribus.

FLORET Aprili, Majo et Junio.

CARLUDOVICA TRIGONA.

4. *C.* frondibus ferè ad medium furcatis, stipitibus trigonis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

STIPITES pedales, trigoni.

HABITAT in *Muña* nemoribus calidis.

FLORET Aprili, Majo et Junio.

CARLUDOVICA ACUMINATA.

5. *C.* frondibus ultra medium furcatis, laciniis lineari-lanceolatis acuminatis. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

CAUDEX repens, flexuosus.

HABITAT in *Pozuzo* et *Muña* nemoribus.

FLORET Aprili, Majo et Junio.

NUNNEZHARIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 147.

ICON. XXXI.

CALYX: *Spatha* 4phylla. *Spadix* ramosus.

Perianthium hermaph. et femin. 3phyllum.

Corolla 3petala, calyce longior. *Stamina*

hermaphrod. 6. Pistillum herm. sterile. Germen femin. subrotundum. Stigma trifidum. Drupa monosperma. Polygamia dioecia.

Obs. Quamvis in nostrae Florae Prodromo hanc palmam ut hermaphroditam hexandram evulgavimus, ex posteriori descriptione in nostris MS. repertâ polygamam dioicam hexandram esse, et flores hermaphroditos femineos flores foecundare novimus.

NUNNEZHARIA FRAGRANS.

I. N. frondibus furcatis, laciniis acinaciformibus extrorsum serratis, serraturis distantibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

CAUDEX biorgyalis, articulatus.

HABITAT in Pozuzo et Cuchero nemoribus.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

VERNACULE *Chutasllium* nuncupatur.

Obs. Flores Iridis florentinae radicis odorem simillimum, sed praestantiorem per Pozuzo nemora longè diffundunt.

MARTINEZIA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 148.

ICON. XXXII.

CALYX: *Spatha* hexaphylla. *Spadix* ramosus.

Perianthium masc. triphyllum. *Corolla*

3petala. *Stamina* 6. *Pistill.* Rudimentum

minimum. *Per. et Cor. femin.* ut in mas-

culis. *Stam. Rudimenta* 6. *Stylus* nullus.

Stigma 3partitum. *Drupa* monosperma.

Polygamia monoecia aut *dioecia.*

HABITUS.

Palmae procerae aut humiles, spinosae aut

inermes. *Caudex* erectus, articulatus.

Frondes abruptè, interruptè aut impari-

pinnatae. *Spadices* ramosi, magni.

MARTINEZIA CILIATA.

1. *M.* frondibus abruptè pinnatis, foliolis en-

siformibus ciliatis, caudice stipitibusque

spinosis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

PALMA procera, frondosissima, monoica.

HABITAT in nemoribus *Pozuzo*, *Cuchero*,
Chanchamayo et *Huayabal*.

FLORET Septembri, Octobri et Novembri.

VERNACULE *Chonta* nuncupatur.

USUS : Incolae è meditullis, quae *Palmitos* nuncupant, Acetaria cocta incoctaque valde grata frequenter condiunt. Nos quoque in nostris excursionibus per deserta nemora peractis non parvum usum eorumdem acetariorum fecimus. Lignum nigri coloris est, et quamvis compactum et ponderosum, in assulas facilè finditur. Ex eo baculos, sclopetarum virgulas, sagittas, arcus optimos aliaque perutilia instrumenta Indi fabrefaciunt.

MARTINEZIA INTERRUPTA.

2. *M.* frondibus interruptè-pinnatis, foliolis falcatis. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

PALMA sexorgyalis, monoica.

HABITAT in nemoribus *Pozuzo* et *Cuchero*.

FLORET Augusto, et Septembri.

VERNACULE *Siasia* dicitur.

MARTINEZIA ENSIFORMIS.

3. M. frondibus impari-pinnatis, foliolis ensiformibus. *Flor. Per. et Chil. tom. 8.*

PALMA sexorgyalis, monoica.

HABITAT in *Pozuzo* locis imis et umbrosis.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

VERNACULE *Cuyol* appellatur.

MARTINEZIA LINEARIS.

4. M. frondibus abruptè pinnatis, foliolis linearibus acutissimis, racemo composito, spicis incurvis recurvisque. *Fl. Per. et Ch. t. 8.*

PALMA triorgyalis, dioica.

HABITAT in *Pozuzo* nemoribus humidis.

FLORET Augusto, et Septembri.

MARTINEZIA LANCEOLATA.

5. M. frondibus abruptè pinnatis, foliolis lanceolatis supernè incurvis, racemo composito, spicis laxis. *Flor. Per. et Chil. t. 8.*

PALMA triulnaris, dioica.

HABITAT in *Chinchao* et *Cuchero* nemoribus.

FLORET Augusto, Septembri et Octobri.

IRIARTEA.

Gen. pl. Flor. Per. et Chil. pag. 149.

ICON. XXXII.

CALYX: *Spatha* composita. *Perianthium* masc. triphyllum. *Corolla* tripetala. *Stamina* 5. *Per. et Cor. femin.* ut in mare. *Germen* 1. *Stigma* punctum minimum. *Drupa* monosperma. *Nux* striata. *Polygamia* monoecia.